
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 16 - Strana 14 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 24. 4. 2025. 

Programom će se omogućiti rodna ravnopravnost učešća 

prilikom apliciranja za dodjelu sredstava, vodeći računa na 

ranjive i marginalizirane kategorije društva pored kvalitete 

prijedloga projekta i njegovog doprinosa ostvarivanju Programa 

što je regulisano Pravilnicima. 

Član 4. 

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo kulture 

i sporta Kantona Sarajevo i Ministarstvo finansija Kantona 

Sarajevo, svako u okviru svoje nadležnosti. 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-11870-2/25 

11. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 35. 

Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2025. 

godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 13/25), 

Vlada Kantona Sarajevo, na 111. vanrednoj sjednici održanoj 

11.04.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O USVAJANJU PROGRAMA UTROŠKA KAPITALNIH 

TRANSFERA UTVRĐENIH BUDŽETOM KANTONA 

SARAJEVO MINISTARSTVA KULTURE I SPORTA ZA 

2025. GODINU 

Član 1. 

Usvaja se Program utroška sredstava: "Kapitalni transferi 

drugim nivoima vlasti iz oblasti sporta", "Kapitalni transferi 

drugim nivoima vlasti iz oblasti kulture", "Kapitalni transferi 

neprofitnim organizacijama iz oblasti kulture", prema 

kriterijumima raspodjele kapitalnih sredstava Ministarstva 

kulture i sporta Kantona Sarajevo utvrđenih u razdjelu Budžeta 

Kantona Sarajevo za 2025. godinu ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 13/25). 

Član 2. 

Programom se vrši raspodjela sredstava unutar navedenih 

pozicija kapitalnih transfera utvrđenih Budžetom Kantona 

Sarajevo - Ministarstva kulture i sporta za 2025. godinu, kako 

slijedi: 

1. Ekonomski kod 615100, funkcija 082, subanalitika MAI001, Kapitalni transferi Gradu i općinama: 
Sredstva u iznosu od 4.855.100,00 KM raspoređuju se prema namjeni i korisnicima, kako slijedi: 

R. br. Naziv pozicije Interni broj Svrha Korisnik / 

Kategorija 

korisnika 

Izvor 10 

(budžetska 

sredstva) 

Izvor 50 

(transferi) 

Izvor 60 (primici) Ukupno 

1. Kapitalni transferi 

Gradu i općinama 

MAI001Z Sufinansiranje 

kapitalnih projekta iz 

oblasti kulture 

Grad i Općine 

Kantona 

100,00  4.855.000,00 4.855.100,00 

 UKUPNO:    100,00  4.855.000,00 4.855.100,00 

2. Ekonomski kod 615100, funkcija 081, subanalitika MAI004, Kapitalni transferi Gradu i općinama: 
Sredstva u iznosu od 7.747.907,00 KM raspoređuju se prema namjeni i korisnicima, kako slijedi: 

R. br. Naziv pozicije Interni broj Svrha Korisnik / 

Kategorija 

korisnika 

Izvor 10 

(budžetska 

sredstva) 

Izvor 50 

(transferi) 

Izvor 60 (primici) Ukupno 

1. Kapitalni transferi 

Gradu i općinama 

MAI004Z Sufinansiranje kapitalnih 

projekata iz oblasti sporta 

Grad i Općine 

Kantona 

100,00  7.747.807,00 7.747.907,00 

 UKUPNO:    100,00  7.747.807,00 7.747.907,00 

3. Ekonomski kod 615400, funkcija 082, subanalitika MAU074, Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama iz 

oblasti kulture: 
Sredstva u iznosu od 100.000,00 KM raspoređuju se prema namjeni i korisnicima, kako slijedi: 

R. br. Naziv pozicije Interni broj Svrha Korisnik / 

Kategorija 

korisnika 

Izvor 10 

(budžetska 

sredstva) 

Izvor 50 

(transferi) 

Izvor 60 (primici) Ukupno 

1. Kapitalni transferi 

neprofitnim 

organizacijama iz 

oblasti kulture 

MAU074 Sufinansiranje kapitalnih 

projekata iz oblasti kulture 

Neprofitne 

organizacije  

100.000,00   100.000,00 

4. Ekonomski kod 821300, funkcija 082, subanalitika MAX004, Nabavka audio vizuelne opreme za pozorišta: 
Sredstva u iznosu od 1.000.000,00 KM raspoređuju se prema namjeni i korisnicima kako slijedi: 

R. br. Naziv pozicije Interni broj Svrha Korisnik / 

Kategorija 

korisnika 

Izvor 10 

(budžetska 

sredstva) 

Izvor 50 

(transferi) 

Izvor 60 (primici) Ukupno 

1. Nabavka audio-

vizuelne opreme za 

pozorišta 

MAX004 Nabavka audio-vizuelne 

opreme za pozorišta 

Pravna lica    1.000.000,00 1.000.000,00 

 UKUPNO:      1.000.000,00 1.000.000,00 

 

Član 3. 

Izvršavanje Programa vršit će se pojedinačnim odlukama 

Vlade Kantona Sarajevo, u skladu sa Budžetom Kantona 

Sarajevo za 2025. godinu ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 13/25), Zakonom o izvršavanju Budžeta 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

13/25), Zakonom o javnim nabavkama ("Službeni glasnik 

BiH", broj 39/14, 59/22 i 50/24), Pravilnikom o postupku 

dodjele kapitalnih transfera Gradu i općinama iz Budžeta 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

8/22) i Uputstvom o finansijskom planiranju, izvršavanju 

Budžeta Kantona Sarajevo i evidentiranju rashoda i izdataka 

prema izvorima sredstava u fiskalnoj godini ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 17/07 i 31/11). 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 24. 4. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 16 - Strana 15 

Član 4. 

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo kulture 

i sporta Kantona Sarajevo i Ministarstvo finansija Kantona 

Sarajevo, svako u okviru svoje nadležnosti. 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-11870-3/25 

11. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), te člana 34. 

Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2025. 

godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 13/25), 

Vlada Kantona Sarajevo, na 111. vanrednoj sjednici održanoj 

11.04.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O USVAJANJU PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA 

TEKUĆIH TRANSFERA I IZDATAKA ZA NABAVKU 

STALNIH SREDSTAVA UTVRĐENIH BUDŽETOM 

KANTONA SARAJEVO ZA 2025. GODINU ZA 

MINISTARSTVO ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 

Član 1. 

Usvaja se Program utroška sredstava tekućih transfera za: 

"Tekući transferi pojedincima", "Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama - predškolsko i osnovno obrazovanje", "Tekući 

transferi neprofitnim organizacijama - srednje obrazovanje", 

Tekući transferi neprofitnim organizacijama - pomoćne usluge 

u obrazovanju", i izdataka za nabavku stalnih sredstava, i to za: 

"Nabavka stalnih sredstava u obliku prava", utvrđenih u 

Budžetu Kantona Sarajevo za 2025. godinu na razdjelu 

Ministarstva za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo. 

Član 2. 

Programom utroška sredstava tekućih transfera i izdataka za nabavku stalnih sredstava vrši se raspodjela sredstava unutar 

navedenih pozicija utvrđenih Budžetom Kantona Sarajevo za 2025. godinu za Ministarstvo za odgoj i obrazovanje (u daljnjem 

tekstu: Ministarstvo), kako slijedi: 

R. 

br. 

Ekonomski 

kod 

Transfer/ 

naziv programa 
Svrha programa 

Korisnik/ kategorija 

korisnika 
Izvor 

Iznos 

sredstava 

KM 

1. 614200 

LAM007 

Tekući transferi pojedincima    83.000 

1.1 614200 

LAM005Z 

Troškovi zdravstenog osiguranja 

učenika 

Obavezno osiguranje redovnih učenika koji nisu osigurani 

po drugom osnovu, odnosno kao članovi porodice 

osiguranika 

Zavod zdravstvenog 

osiguranja Kantona 

Sarajevo 

"10"- 

budžet 

83.000 

2. 614300 

LAN0Q6 

Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – predškolsko i 

osnovno obrazovanje 

   21.180.668 

2.1 614300 

LAN038Z 

Nabavka udžbenika za učenike 

osnovnih škola 

Nabavka udžbenika za učenike javnih osnovnih škola Dobavljači za troškove 

realizacije programa 

"10"- 

budžet 

2.000.000 

2.2 614300 

LAN044Z 

Škola plivanja za učenike Realizacija specifičnog oblika nastave iz nastavnog 

predmeta Tjelesni i zdravstveni odgoj za učenike IV 

razreda  

Olimpijski bazen 

"Otoka", 

Općine koje učestvuju u 

realizaciji programa 

"10"- 

budžet 

180.000 

2.3 614300 

LAN052Z 

Eksterna matura Realizacija eksterne mature za učenike osnovnih škola u 

skladu sa zakonom 

Angažovani nastavnici i 

saradnici 

"10"- 

budžet 

80.000 

2.4 614300 

LAN072Z 

Škola skijanja za učenike Realizacija specifičnog oblika nastave iz nastavnog 

predmeta Tjelesni i zdravstveni odgoj za učenike VI 

razreda  

Dobavljači za troškove 

realizacije programa 

ZOI84; 

Angažovani nastavnici i 

saradnici 

"10"- 

budžet 

290.000 

2.5. 614300 

LAN077Z 

Inkluzija Finansiranje stručnog kadra, programa i projekata iz 

oblasti inkluzivnog odgoja i obrazovanja radi 

obezbjeđenja što boljih uslova za obrazovanje djece sa 

poteškoćama u razvoju 

Škole, udruženja i 

fondacije 

"10"- 

budžet 

50.000 

2.6 614300 

LAN086Z 

Realizacija škole u prirodi za učenike 

IV razreda  

Realizacija specifičnog oblika nastave u prirodnom 

ambijentu za učenike IV razreda 

Dobavljači za troškove 

realizacije programa  

"10"- 

budžet 

950.000 

2.7 614300 

LAN093Z 

Sufinansiranje predškolskog odgoja Povećanje obuhvata djece predškolskim odgojem i 

obrazovanjem u skladu sa Programom Vlade  

Privatne predškolske 

ustanove 

"10"- 

budžet 

16.700.000 

"50" 

transfer 

347.166 

2.8 614300  Sufinansiranje produženog boravka  Sufinansiranje boravka djece u prodruženom boravku u 

školama kao javnim ustanovama 

Škole, dobavljači za 

troškove realizacije 

programa  

"10"- 

budžet 

283.502 

2.9 614300 

LAN083Z 

Škola planinarenja Realizacija specifičnog oblika nastave za učenike VII 

razreda 

Dobavljači za troškove 

realizacije programa  

"10"- 

budžet 

300.000 

3 614300 

LAN0Q7 

Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – srednje 

obrazovanje 

   390.000 

3.1 614300 

LAN078Z 

Njegovanje kulture sjećanja Njegovanje kulture sjećanja kroz projekte poput posjeta 

učenika drugog razreda srednjih škola Memorijalnom 

centru Srebrenica -Potočari i drugih projekata 

Dobavljači za troškove 

realizacije programa 

(prevoz učenika, hrana)  

"10"- 

budžet 

120.000 

3.2 614300 Sufinansiranje učešća u "Maršu mira" Učešće učenika škola sa područja Kantona Sarajevo na 

"Maršu mira" u cilju njegovanja kulture sjećanja  

Dobavljači za troškove 

realizacije projekta 

"10"- 

budžet 

100.000 

3.3 614300 Realizacija dualnog obrazovanja Implementacija Zakona o dualnom obrazovanju Dobavljači za troškove "10"- 170.000 


